EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A – RIOSAÚDE

EDITAL 046/2020

HOSPITAL MUNICIPAL RONALDO GAZOLLA – EMERGENCIAL COVID-19

11ªCONVOCAÇÃO

A fim de atender situação de excepcional interesse público, para AMPLIAÇÃO IMEDIATA das equipes de
saúde, de forma a atuar de maneira rápida e célere no enfrentamento da emergência de saúde pública
decorrente do COVID-19 (Novo Coronavírus), a EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO
S/A – RIOSAÚDE, no uso de suas atribuições, CONVOCA os profissionais abaixo indicados, inscritos para
contratação por prazo determinado nos termos do Edital n° 046/2020, com fulcro no artigo 37, IX da
Constituição Federal de 1998 e na Lei Municipal nº 1.978, de 26 de março de 1993, regulamentada pelo
Decreto nº 12.577, de 20 de dezembro de 1993, e suas alterações, adotarem os procedimentos na
sequência abaixo:

1ª. Preenchero cadastro online de dados pessoais, disponível a partir de 07/04/2020 no endereço

eletrônicohttp://prefeitura.rio/riosaude/admissao.

2ª. Após o preenchimento do Cadastro on-line, comparecer na Rua Antônio de Abreu, nº80, salas 714-716,
Madureira, na data e horário informados no Anexo I, para:

a) Definir a escala disponível;

b) Após a escolha da escala, o profissional deverá apresentar a documentação comprobatória do Cadastro
online (pré - admissão)para a conferência dos dados pessoais preenchidos;

C) O profissional será orientado a entregar a documentação relacionada no Anexo II para Admissão.

Os candidatos que não comparecerem no horário estabelecido ou que não apresentarem a documentação
exigida no Edital serão eliminados do processo.

Anexo I

07/04/2020 09h.

TÉCNICO DE ENFERMAGEM

Ivonete Clementina Maia Lopes

Vera Lucia da Conceição de Oliveira

Ana Raquel Reis Terra

Dilma da Silva Ferreira

Roseane Correia lima

Rosemere varela da costa

Denise Simões Nogueira

Márcia Regina oliveira dos santos

Alexandre Pimentel Dias

Patricia Conceição Silva

Jane bezerra

Sergio luizfonseca de oliveira

Leonia Veríssimo da Silva Corrêa

Jandira da Cunha Moreira

MariluciaLelis

Selma Regina Santos Bastos

Lucimerefrançaccc de Holanda

Suzana da silva Tavares

http://prefeitura.rio/riosaude/admissao

Ubiratã Guimarães

Jairo Gomes Alves

Rozimar da Conceição Pacheco

Ana Cristina Neves Marins

Arlete da silva e souza costa

Edilene Conceicao Franciscode Paula

Valeriasilva cunha

Margarethdias da Silva

Milene Morais de Brito

Nilcineia da Silva Rodrigues

Eliane Silva Costa Coutinho

Liete Roque da Silva

Marinês da Silva Conceição

Tereza Cristina Miranda Mello

Neiva Damas Barbosa

Monica de Oliveira beserra

Luciene ribeiro dias

Sonia Rosa da Silva Freire

Maria de Lourdes Ferreira Omena

Mônica Cristina dos Santos Brígido

Janete Jane Pereira de Oliveira

Solange Cândido dos Santos

Cláudia AparecidaReis Pereira

Ione Maria Lourenço

Carmen Lucia Gonçalves de Oliveira Izidoro da silva

Rosilene Teixeira

Miriam mariano da silva

Jaciara Moraes da Silva Correa

Tereza Cristina de Oliveira Cezário

Silvio de Freitas

Maria aparecida da silva

Jorcileia do Carmo e silva

Paulo Fernando Bandeira de Carvalho Júnior

Dilene da Cruz

Luiza Helena Sampaio de Olieveira

Regina Soares de Souza

Claudia da Silva

Margareth de Mello Ramos

Marinete Xavier de Mello

Valeria Vicente da Silva

Mônica Barros dos Santos

Katia Regina Andreza Barreto dos Santos

Mônica Lourenço da Silva

Carmen Lima dos Santos

Cassia Rosana de Albuquerque Braga

Eliete lima Werneck

Regina Rocha Barata de Oliveira

Mauricio de Souza monteiro

Liamar Coelho de Almeida

Joanicedo Nascimento Barbosa

Maria Aparecida Medina dos Santos

Rita de Cassia Andrade de Oliveira

Ana Maria Tavares do Nascimento

Paulo Cesar Campos Maurício

Ildade  Fatima  Rosa.

Ana Cristina dos Santos Postiga

Eudenia pereira Bozer

Sileia marques de Andrade

Rosilene Lima Mourão Farias

Glaucia Pacheco Louzada

Eliane Domingos da Silva Rodrigues

Rosilene Resende dos reis

Lucia Regina Ferreira Ribeiro

Rosemeire Maria dos Santos

Aparecida Regina Gomes Soares

Luiza Mariz da Silva

Lucilene saturnino de Andrade

Angelo Geraldo da Silva Neto

Marilda Aparecida de Oliveira

Sirley Pinheiro Fernandes

Luís Carlos da Silva

07/04/2020 14h.

TÉCNICO DE ENFERMAGEM

Debora Regina Damasceno Coelho

Ironilde oliveira da Silveira

Silvia Helena Araujo Moreira

Noemia Pereira Pinheiro

Denilson de Moura Pestana

Rogerio marinho da costa

Luciene Gomes dos Santos Silva

Marta Valeria Martins da Costa

Joao Marcio Rodrigues de Oliveira

Cláudia Sueli dos Santos de Sá

Marinalva nascimento da silva

Andrea Sousa de Andrade de Fernandes

Ingrid Luiz de Melo

Patrícia da Costa Assis

Ana Cristina de Oliveira

Mariada Penha da Silva Dantas

Rosana Maria santos da Silva

Simone José de moura

Eliane Cristina da Silva

Maria Lucia Gonçalves

Adriana Magalhães

Maria José Costa Martins cunha

Rosimere rosa do nascimento

Ivanete Maria da Silva

Silvania Fernandes Resende

Adriana Laurindo Ferreira

Claudia Carlos Lima

Simone Regina Bento de Souza Sobral

Jorgina Maria da Silva

Aparecida Gomes Luciano da Silva

Noemi de Oliveira da Silva

Ozanir Silva de Oliveira

Laura Araujo Moreira Dias

Katia Cristina Fernandes Dias

Surama luz do Nascimento

Rosenilde Carvalho Fonseca

Neli Bezerra dos santos

Cristiane Perozini Mendonça

Juciara Cordeiro Da Silva

Simone Rebelo de Rezende Melo

Eliene da Costa Barcellos

Edalmo Silva Souza

Adelina dos Santos Viana

Solange Maria Rocha Oliveira

Edivalda de Fátima vieira dos santos

Valeria Kelly Adriano

Ana Cristina AlvesXimenes

MarluceMarcellino Theodoro

Eliana da silva Cabral

Antonio marcos Dutra

Mirian Barbosa Franco

Jaline dos Santos Andrade

Luciana Mendes seabra

Marcelina Bernardes

Monica de Almeida

Luciana Flávia V.de Lucena

Cláudia Regina de souza

Alexandre dos SantosGonçalves

Simone de Oliveira Pereira

Antônio Marco Gomes Prudencio

Denise Maria Pereira de jesus

Nilcea cunha alves .

Ester Nogueira da Cruz

Katia maria rodrigues dos santos

Lilian Claudia de Freitas

Mariluce Benicio dos Santos Vieira Guimaraes

Maria de Fatima Pessanha Vieira

Cristina Marques da Silva de matos

Flordelis Germana Cesar Rodrigues

Júlio César Pereira da Silva Gomes

Vania Moreira dos santos

Mirian Oliveira Bulhōes de Souza

Kátia Regina Lopes de Oliveira Alves

Ana Lucia dos Santos

Edvania Souza Nogueira

Carla Reis de Araújo

Juraciara Soares de Souza

Patrícia Alexandre Duque Estrada

Marcia da Penha Oliveira da Silva

Luziene Pereira da Rocha

Edna Anselmo Ribeiro da Costa

Dulcineia Cardoso Machado

Lenita Gonçalves Martins

Lucineide de Jesus Ferreira

Regina de Jesus Koppke

Andrea gomes de Vasconcelos

Wellington Silva dos Santos

Lúcia Helena Mariano Zacharias

Pedro Paulo dos Santos Viana

Lenice Regina da Silva Costa

Anexo II

2 (duas) foto 3x4 coloridas e recentes;

2 Carteira de Identidade (original);

Carteira de Trabalho e Previdência Social (original e cópia do espelho e verso);

2 CPF (original e cópia ou cópia autenticada);

Título de Eleitor, com respectivos comprovantes da última eleição – 1º e 2º turno (original e cópia ou
cópia autenticada);

Comprovante de Vacinação atualizado (dT adulto, Hepatite B)

2 Comprovante de Residência no nome do profissional ou do cônjuge (concessionárias de luz, água
ou telefone fixo convencional) emitidos há menos de 60 (sessenta) dias (original e cópia ou cópia
autenticada)*; Quando o comprovante de residência não estiver no nome do profissional ou do
cônjuge, entregar declaração original e cópia do RG ou da CNH do proprietário (nome que constar
no comprovante).

Certificado de Reservista (Dispensa de incorporação, Carta Patente ou Incorporação de Reservista),
se do sexo masculino (original e cópia ou cópia autenticada);

Certidão de Nascimento, se solteiro, ou Certidão de Casamento, se casado (original e cópia);

Cédula do PIS/PASEP ou CARTÃO CIDADÃO - caso não tenha, apresentar declaração de NADA
CONSTA da Caixa Econômica Federal (PIS) ou Banco do Brasil (PASEP) (original e cópia);

CPF e Certidão de Nascimento de filhos menores (original e cópia);

Cartela de vacinação de dependentes com idade inferior a 7 (sete) anos, e Declaração de Freqüência
Escolar, se idade superior a 7 (sete) anos (original e cópia);

Carteira do conselho (CREMERJ, COREN etc), comprovante de pagamento da anuidade 2019
(original e cópia) e Certidão Negativa;

Comprovante da declaração de Imposto de Renda 2018/2019, parte da declaração de bens (cópia);

Diploma (original e cópia);

Comprovante de abertura de conta no Banco Santander; caso tenha;

Termo de Guarda e Posse, em caso de adoção (original e cópia ou cópia autenticada);

Termo de Curatela (original e cópia ou cópia autenticada);

Carta de Naturalização, se estrangeiro (original e cópia ou cópia autenticada);

Impresso as fichas de cadastro on-line;

Entrar no site http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial e realizar a consulta da Qualificação
cadastral para verificação de divergências nos dados cadastrais. Entregar a consulta impresa e sem
divergências.

* Quando o comprovante de residência não estiver no nome do profissional ou do cônjuge, entregar declaração

original e cópia do RG ou da CNH do proprietário (nome que constar no comprovante).